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Kanenaapubrii yqeﬁnblﬁ\i*‘pa(pnwé,m
MBOY «Tunckas CIHI Ne 3 um. B.T. KomoBnua»
Ha 2018-2019 yueGubIii roa

1.IlosicHuTe/ILHAS 3aNHCKA

Kanennapueiii  y4eOHbIA rpaguk COCTaBlieH B COOTBETCTBHH CO  CIEAYIOLMMH HOPMATMBHBIMH
JOKYMEHTaMH:
- ®ezepanbHbIi 3aKkoH 0T 29.12.2012 Ne 273-®3 «O6 obpasoBanun B Poccuiickoii ®enepaimm» B neﬁcﬂﬁbmeﬁ
penaKkiuu;
- [puka3 MunucrepcTsa o6pazosanus u Hayku Poccuiickoi @enepanuu ot 30.08.2013 «O6 YTBEPXKICHHUH nopamca
OpraHM3allid M OCYIIECTBICHHS 00pa3’OBaTe/bHON JAEATENBHOCTH 10 OCHOBHBIM  OBLIEOOpPa30BATEILHBIM!
nporpaMmam - 00pa3soBaTeNbHBIM MPOrpaMMaM HauyajlbHOrO OOILUEro, OCHOBHOTO OGWIETr0 M CPEIHEero OOmIero
oOpa3oBaHUA» B JEHCTBYIOLICH pelaKIInm;
- CanlluH 2.4.2.2821-10 «CannTtapHO-3MHAEMHOIOrHYeCKHE TPEGOBAHMS K YCIOBHAM H OPraHMU3aL{K o0y4eHus B
0011eo6pa3oBaTebHbIX YUpexKIeHUIX» oT 29.12.2010 Ne 189;
- VeraB MBOY «Tunckast CL Ne 3 um. B.T. Komopuuay;
- VueGHpiii nnan mkonsl Ha 2018 — 2019 yueGHbIiH rox.

O6pasosarenbhbie nporpammvel HOO, OO0, COO peanu3yiores yepe3 opraHH3aIuio YPOUHOH U
BHEYPOYHO# JiesTebHOCTH. O0muii 06beM Harpy3ku ¥ MaKCHMAIbHBIH 00BeM ayJTUTOPHOHN HArpy3Ku Ha
00y4JaromuXcsl He MPEBBIIIAET CIENYIOMINX TPeOOBAHHIA:

Knaccbt l-¢e |2-4-e|5¢e |6 |7 |8-e|9e |10-11-¢
MakcumalibHO JI0ITyCTUMAas ayAUTOPHAs Harpyska (B 21 23 29 11300 132, (33" |33 134
aKkazeMUYecKHX yacax™) rnpu S-aHEBHOI Hefernle, He

Gonee

MakcuMabHO JOMYCTUMBIN HEeE/IbHEIN 00beM 10 10 10 1 10: .1,10. |10

Harpy3ky BHEYPOUHOU JesITeNbHOCTH (B
aKaJgeMu4ecKkux yacax**), ne Oosee

*MakcuManbHO JOIyCTHMAs ayAHTOPHAs HeJeIbHas HArpy3Ka BKIIOYaeT 0043aTeNbHYI0 YacTh y4eGHOTO
IIaHa U 9acTh y4eOHOro I1ana, GOpMUPYeMYIO YUaCTHHKaMH 00Pa30BaTeIbHBIX OTHOLIEHHIL.,

**Uacpl BHEYPOUHOH JEATENHHOCTH MOTYT OBITh pealu30BaHbl KaK B TPUCHHE y4eGHOMN HEJIEH, TaK U B
NIEPHOJ] KAHUKYJI, B BEIXOJHBIE M HEpaOOUHe Mpa3(HHYHBIE THH.

Yackl, OTBE/IeHHBIE HA BHEYPOUHYIO J€STEIBHOCTD, HCIIOMB3YIOTCS JUTS MPOBEICHHS 0OIIECTBEHHO-
TIOJIC3HBIX TPAKTHK, HCCIEAOBATECIBCKOM JEeSTeNbHOCTH, pEalM3alii  00pa3oBaTeNbHBIX IPOEKTOB,
OKCKYPCHH, IOXO/10B, COPEBHOBAHMUM, OCENIEHHI TeaTpOB, MY3€€B, IPYTHX MEPOIIPHSITHIA.

2.PernamenTuposanue 06pa3oBaTeIbHOI JeATEIbHOCTH HA Y4eGHbII 1o

PesxuM paboThI IIKONBL: MATHHEBHAS ydyeOHas Helessl. 3aHATHS TPOBOISATCS B OJIHY CMEHY.
Hauaso yueOnoro roza: 03.09.2018r.

Oxonuanue yuebHoro roga: B 1- 8, 10-om kiaccax -31 mas; B 9, 11-oM kinaccax -24 mas.
[ponomkuTenbHOCT yuebHOro rofa: B 1-om knacce - 33 menenu; Bo 2-11-x kiaccax - 34 HeaenH.
VYuebnp roa B 1-9 knaccax nenutes Ha 4etBeptH, B 10-11-X Kiaccax - Ha HOTYTO/THSL.
Hauaino yueOHbIx 3ansTuii B 8 yac. 30 MuH.

OO6muit 00bEM HArpy3KH B TEYEHHE JHS HE MPEBBIIIACT:





- для обучающихся 2 - 4 классов – не более 5 уроков;

- для обучающихся 5 - 6 классов – не более 6 уроков;

- для обучающихся 7 - 11 классов – не более 7 уроков.
Продолжительность уроков: 
1 класс – 1-ая учебная четверть: 3 урока  по 35 минут; 

     2-ая учебная четверть: 4 урока по 35 минут и 1 день 5 уроков по 35 минут; 

                2-ое полугодие: 4 урока по 40 минут и 1 день 5 уроков по 40 минут.  
2-11 класс – 45 минут. Для обучающихся с ОВЗ – 40 минут.
В течение дня предусмотрено две больших перемены по 20 минут, остальные перемены по 10 минут.
3. Продолжительность учебных занятий по четвертям

для 1-8, 10 классов:
	 
	Дата
	Продолжительность


	
	Начало четверти
	Окончание четверти
	

	1 четверть
	03.09.18 г.
	02.11.18 г.
	9 недель 

	2 четверть
	12.11.18 г.
	28.12.18 г.
	7  недель  

	3 четверть
	11.01.19 г.
	22.03.19 г.
	10 недель 

	4  четверть
	01.04.19 г.
	31.05.19 г.
	 8 недель 


6 мая (понедельник)  –  по расписанию среды;

7 мая (вторник) – по расписанию четверга;

8 мая (среда) – по расписанию пятницы.
для 9,11 классов:
	
	Дата
	Продолжительность



	
	Начало четверти
	Окончание четверти
	

	1 четверть
	03.09.18 г.
	02.11.18 г.
	9 недель 

	2 четверть
	09.11.18 г.
	28.12.18 г.
	7  недель, 1 день

	3 четверть
	09.01.19 г.
	22.03.19 г.
	10 недель, 3 дня 

	4  четверть
	29.03.18 г.
	24.05.19 г.
	7 недель, 1 день 


12 января (суббота) – по расписанию вторника;

29 марта – по расписанию понедельника;

6 мая (понедельник)  –  по расписанию среды;

7 мая (вторник) – по расписанию четверга;

8 мая (среда) – по расписанию пятницы.
4. Продолжительность каникул в течение учебного года
для 1-8, 10 классов:
	  
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность 

	Осенние
	03.11.2018 г.
	11.11.2018 г.
	9 дней

	Зимние
	29.12.2018 г.
	10.01.2019 г.
	13  дней

	Весенние
	23.03.2019 г.
	31.03.2019 г.
	9  дней

	Летние 
	01.06.2019 г.
	31.08.2019 г.
	92 дня


 Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулы  с 18.02.19 г. по 24.02.19 г. (7 дней)
для 9,11 классов:
	
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность

	Осенние
	03.11.2018 г.
	08.11.2018 г.
	6 дней

	Зимние
	29.12.2018 г.
	08.01.2019 г.
	11  дней

	Весенние
	23.03.2019 г.
	28.03.2019 г.
	6  дней

	Летние
	Не менее 8 недель


5. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах
Освоение образовательных  программ НОО, ООО, СОО, сопровождается промежуточной аттестацией обучающихся, проводимой в формах, определенных учебным планом по всем предметам учебного плана, курсам, дисциплинам  (модулям) или образовательным  программам в соответствии с Порядком проведения   текущей и промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича». 

Промежуточная аттестация обучающихся проводится 1 раз в год в период с 15.04.2019 по 18.05.2019 мая для обучающихся 9, 11-х классов, для 1-8, 10-х классов год в период с 15.04.2019 по 23.05.2019 без прекращения общеобразовательной деятельности.
Праздничные дни в 2018 - 2019 учебном году:

С 3 по 5 ноября 2018;

С 30 декабря 2018 года по 8 января 2019года;

С 8 марта по 10 марта 2019 года;

С 1 мая по 5 мая 2019 года;

С 9 мая по 12 мая 2019 года. 

Для 1-8, 10 классов
	   
	Сентябрь 
	Октябрь 
	Ноябрь 
	Декабрь 
	Январь 
	Февраль 
	Март 
	Апрель 
	Май 
	 Итого 

	Пн 
	4
	5
	3
	4
	3
	4
	3
	5
	3
	34

	Вт 
	4
	5
	3
	4
	3
	4
	3
	5
	3
	34

	Ср 
	4
	5
	3
	4
	3
	4
	3
	4
	4
	34

	Чт 
	4
	4
	4
	4
	3
	4
	3
	4
	4
	34

	Пт 
	4
	4
	4
	4
	3
	4
	3
	4
	4
	34


Для 9,11 классов

	
	Сентябрь 
	Октябрь 
	Ноябрь 
	Декабрь 
	Январь 
	Февраль 
	Март 
	Апрель 
	Май 
	 Итого 

	Пн 
	4
	5
	3
	4
	3
	4
	4
	5
	2
	34

	Вт 
	4
	5
	3
	4
	4
	4
	3
	5
	2
	34

	Ср 
	4
	5
	3
	4
	4
	4
	3
	4
	3
	34

	Чт 
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	3
	4
	3
	34

	Пт 
	4
	4
	5
	4
	3
	4
	3
	4
	3
	34


